

INW.271.9.2013

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 7 500 000,00 zł na spłatę deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniejszych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów; nr sprawy: INW.271.9.2013**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1.** W nawiązaniu do przetargu nieograniczonego na „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 7.500.000,00 PLN na pokrycie planowanego deficytu budżetowego” Bank zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji/dokumentów:

- a) opinii RIO o możliwości spłaty kredytu 7.500.000 PLN,
- b) uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu w w/w kwocie przy zabezpieczeniu wekslem i upoważnienia Burmistrza do wykonania uchwały,
- c) czy Gmina Dziwnów posiada zobowiązania z tytułu wykupu wierzytelności,
- d) z jakiego powodu za 1Q2013 Gmina osiągnęła b. niskie dochody majątkowe w stosunku do planu rocznego (plan 23.190TPLN, wykonanie 271TPLN)

**Odpowiedź:**

Ad.1a),1b). Dokumenty wymienione w podpunkcie a) i b) zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Ad.1c). Gmina Dziwnów nie posiada zobowiązań z tytułu wykupu wierzytelności.

Ad.1d). Na dochody majątkowe gminy składają się dochody własne – 12.472 TPLN, oraz dofinansowania, w ramach podpisanych umów, z budżetu państwa – 1.656 TPLN i dofinansowania z Unii Europejskiej – 9.062 TPLN. Dofinansowania uruchamiane są jako zaliczki lub refundacje poniesionych kosztów. Zawarte umowy są w trakcie realizacji, stąd dochody z dofinansowań nie zostały jeszcze uruchomione.

**Pytanie 2.** Prosimy o udostępnienie następującej dokumentacji:

- a) uchwałę w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu,
- b) uchwałę RIO w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu.

**Odpowiedź:**

Dokumenty wymienione w podpunkcie a) i b) zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 3.** Prosimy o wyjaśnienie poniższych kwestii dotyczących umowy kredytowej:

- a) doprecyzowanie zapisów §9 w następującym zakresie: czy nadpłatę należy traktować jak wcześniejszą spłatę, przy czym umowa powinna być anektowana w zakresie zmiany harmonogramu spłat, czy może jednak nadpłata ma być zarachowana w terminie spłaty najbliższej raty kapitałowej,
- b) czy oprocentowanie ustalone w §10 ma obowiązywać od początku bieżącego czy następnego okresu obrachunkowego (odsetkowego)?
- c) czy okresy odsetkowe (obrachunkowe) odpowiadają miesiącom kalendarzowym?
- d) czy zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zapisów umowy kredytowej w zakresie technicznej obsługi kredytu, przy założeniu, że nie będą one zmieniać istotnych postanowień zamówienia oraz obie strony wyrażą na nią zgodę?

**Odpowiedź:**

Ad.3a). W przypadku nadpłaty umowa musi zostać aneksowana w zakresie zmiany harmonogramu spłat.

Ad.3b). Oprocentowanie ustalone zgodnie z §10 umowy obowiązywać będzie od okresu obrachunkowego następującego po dacie ustalenia wysokości oprocentowania.

Ad.3c). Zgodnie z punktem VI.4) SIWZ odsetki naliczane będą co miesiąc, zgodnie z systemem bankowym. Zamawiający dopuszcza założenie, że okresem obrachunkowym będzie miesiąc kalendarzowy.

Ad. 3d). Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zapisów umowy kredytowej w zakresie technicznej obsługi kredytu, przy założeniu, że nie będą one zmieniać istotnych postanowień zamówienia oraz obie strony wyrażą na nią zgodę.

Powyższe wyjaśnienia stanowią uzupełnienie treści SIWZ i są wiążące dla wykonawców.

**z up. Burmistrza**  
**Krzysztof Łatuśkiewicz**  
**Sekretarz Gminy**